- 1 -

文件

淮青〔2022〕 号

关于举办“百年青春路 永远跟党走 奋进
新征程”纪念建团 100 周年主题

征文活动的通知

各县区团委，市教育局团委，淮北职业技术学院团委：

为纪念中国共产主义青年团成立 100 周年，引导和帮助广大

青年学生重温共青团的光辉历史，坚定广大青年学生永远跟党走

的信念，团市委、市学联决定在全市各级团学组织中开展“百年

青春路 永远跟党走 奋进新征程”纪念建团 100 周年主题征文活

动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以纪念建团 100 周年为契机，通过开展主题征文，展示共青

共青团淮北市委员会
淮 北 市 学 生 联 合 会

- 2 -

团在党的领导下团结奋斗的光荣历程，引导青年学生争当“红色

根脉”传承人、守护者，推动广大青年学生以昂扬精神状态跟党

走好新时代新征程，为建设“五个淮北”贡献青春力量，以实际行

动迎接建团 100 周年和党的二十大胜利召开。

二、活动主题

百年青春路 永远跟党走 奋进新征程

三、主办单位

共青团淮北市委员会  淮北市学生联合会

四、活动时间

2022 年 3 月 10 日至 4 月 10 日

五、参与对象

全市普通中学、中高职院校注册在校学生

六、征文内容

1、回顾共青团成长、发展历史，结合习近平总书记关于青

年工作的重要思想，抒发对共青团事业的热爱；

2、回顾老一辈共青团员或共青团干部的宝贵经历和难忘记

忆，对新时期团员青年提出勉励和希望；

3、表达广大团员青年在日常生活、学习、工作中对共青团

事业的感悟、感言；多角度、多方位地反映团员青年在凝心聚力

推进更高质量转型发展，全面开启建设新阶段现代化美好淮北新

征程中团结协作、踏实工作、开拓创新的精神面貌；

4、讲述参与淮北共青团事业、工作等奋斗经历和青春记忆，

- 3 -

记录参与淮北共青团活动的难忘时刻。

七、作品要求

1. 紧扣主题，内容充实，言之有物，表达真情实感，传递

正能量。作品需为原创，切勿抄袭。

2. 文体不限（理论文章除外），记叙文、议论文、诗歌、

散文等形式均可投稿，题目自拟，诗歌一般 50 行以内，其他文

体 1500 字以内。

3. 如有与文稿内容相关的图片，可一并附上，并注明图片

内容、拍摄时间、拍摄者信息、图片来源等，图片以高清电子版

为佳。

八、活动奖励

1. 本次比赛将邀请专家对征文开展专业评审，设一、二、

三等奖和优秀奖若干名，并颁发纪念品及获奖证书；

2. 被选中的优秀作品将在“青春淮北”微信公众号等团属媒

体平台进行推送。

九、投稿方式

请各直属团委高度重视本次活动，广泛宣传、积极动员广大

青年学生参与创作、投稿。各学校投稿作品经各直属团委整理、

筛选后，填写《“百年青春路 永远跟党走 奋进新征程”主题征文

信息汇总表》（见附件）连同征文作品（以“作品名称+报送学校

+作者姓名”命名）于 2022 年 4 月 10 日前统一打包发送至

hbxxb1@126com，联系电话：0561-3198869。

附件：
“

百年青春路永远跟党走奋进新征程
”

主题征文

信息汇总表

淮 4

- 4 -

- 5 -

附件

“百年青春路 永远跟党走 奋进新征程”主题征文信息汇总表

填报单位：（盖章）                       填报人：                          联系方式：

序号 作品名称 报送学校年级班级 作者姓名 联系方式 备注

	关于举办“百年青春路 永远跟党走 奋进新征程”纪念建团100周年主题征文活动的通知(1)(1)
	img20220308_0001